
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・運行車両 
運行車両は、29 人乗りの 
ノンステップバスです。 
高齢の方、障がいのある方で
も安心して利用できます。 
［乗車定員］座席 10 人 / 

立席 18 人 / 乗務員 1 人 

・1 便目往路 迂回ルートについて 
 本宿小学校スクールゾーンは、平日7:30~8:30は 

通行禁止のため、迂回ルートを走行します。 

このため、1 便目往路のみ「本宿小学校西」、「本宿 

小学校東」、「グリーンタウン入口」は停車しませ 

んのでご注意ください。 

※土日祝日も同様の経路となります。 

運賃 100 円（前払い） 
交通系 IC カードも利用可能です。 

お得な専用回数券 
1,000 円で 11 枚つづりの専用回数券もご利用で
きます。 
車内または西東京バス㈱五日市営業所（営業時間 
9:30～19:00 年中無休）でお求め下さい。 

日の出山荘 

日の出山荘入口バス停下車 徒歩約 10 分 

日の出町コミュニティバスは、長井折返場からイオンモール 

日の出を経由し、阿伎留医療センターを結ぶ片道約 10.4 ㎞のコ

ースです。便ごとに「萱窪地区経由」・「玉の内地区経由」を設定

しています。乗車 1 回 100 円の運賃で、町外の方も含めどなた

でも気軽に利用できます。 

町内の移動にぜひご活用ください。 
※日の出町役場に来庁の際は、「西平井」バス停をご利用ください。 

 徒歩約 3 分（約 180m）です。 

・土曜日・日曜日・祝日も運行します。 

・未就学児無料（小学生以上有料） 

・障がい者および同伴者の方は 

100 円の利用をお願いします。 
・シルバーパスの利用はできません。 

・バス停 
下記のバス停が目印です。 
日の出町イメージキャラク
ター「ひのでちゃん」のデ
ザインです。 

やまびこホール 
萱窪会館前バス停下車  
徒歩約 4 分 

日の出町役場 西平井バス停下車 徒歩約 3 分 

※一部、西東京バスの 

バス停と重複します 



 

1便 2便 3便 4便

長井折返場 7:45 9:15 12:15 13:50

長井公会堂前 7:46 9:16 12:16 13:51

日の出山荘入口 7:46 9:16 12:16 13:51

大久野病院入口 7:47 9:17 12:17 13:52

水口 7:48 9:18 12:18 13:53

坂本交差点入口 7:49 9:19 12:19 13:54

北原 7:49 12:19

萱窪会館前 7:50 12:20

羽生 7:51 12:21

諏訪下橋 7:52 12:22

落合 7:53 12:23

坂本橋 9:19 13:54

玉の内 9:21 13:56

玉の内会館下 9:21 13:56

川原田橋下 9:24 13:59

日の出折返場 7:54 9:26 12:24 14:01

西平井 7:55 9:27 12:25 14:02

本宿 7:56 9:28 12:26 14:03

日の出団地入口 7:58 9:30 12:28 14:05

3号公園下 8:00 9:32 12:30 14:07

4号公園下 8:01 9:33 12:31 14:08

中央公園 8:02 9:34 12:32 14:09

日の出団地入口 8:05 9:37 12:35 14:12

本宿小学校西 9:39 12:37 14:14

本宿小学校東 9:40 12:38 14:15

グリーンタウン入口 9:41 12:39 14:16

イオンモール日の出 8:17 9:43 12:41 14:18

阿伎留医療センター着 8:24 9:50 12:48 14:25

阿伎留医療センター発 8:30 10:00 13:00

イオンモール日の出 8:32 10:02 13:02

グリーンタウン入口 8:35 10:05 13:05

本宿小学校東 8:36 10:06 13:06

本宿小学校西 8:38 10:08 13:08

日の出団地入口 8:41 10:11 13:11

3号公園下 8:43 10:13 13:13

4号公園下 8:44 10:14 13:14

中央公園 8:45 10:15 13:15

日の出団地入口 8:47 10:17 13:17

本宿 8:48 10:18 13:18

西平井 8:48 10:18 13:18

日の出折返場 8:49 10:19 13:19

川原田橋下 10:21 13:21

玉の内会館下 10:21 13:21

玉の内 10:22 13:22

坂本橋 10:23 13:23

落合 8:50

諏訪下橋 8:50

羽生 8:52

萱窪会館前 8:52

北原 8:53

坂本交差点入口 8:54 10:24 13:24

水口 8:54 10:24 13:24

大久野病院入口 8:56 10:26 13:26

日の出山荘入口 8:57 10:27 13:27

長井公会堂前 8:57 10:27 13:27

長井折返場 9:10 10:36 13:36

停留所名

往

　

　

路

萱
窪
経
由

玉
の
内
経
由

復

　

　

路

運

行

な

し

玉
の
内
経
由

萱
窪
経
由

迂

回

5便 6便 7便

16:30 長井折返場

16:31 長井公会堂前

16:31 日の出山荘入口

16:32 大久野病院入口

16:33 水口

16:34 坂本交差点入口

16:34 北原

16:35 萱窪会館前

16:36 羽生

16:37 諏訪下橋

16:38 落合

坂本橋

玉の内

玉の内会館下

川原田橋下

16:39 日の出折返場

16:40 西平井

16:41 本宿

16:43 日の出団地入口

16:45 3号公園下

16:46 4号公園下

16:47 中央公園

16:50 日の出団地入口

16:52 本宿小学校西

16:53 本宿小学校東

16:54 グリーンタウン入口

16:56 イオンモール日の出

17:05 阿伎留医療センター着

15:40 17:15 18:15 阿伎留医療センター発

15:42 17:17 18:17 イオンモール日の出

15:45 17:20 18:20 グリーンタウン入口

15:46 17:21 18:21 本宿小学校東

15:48 17:23 18:23 本宿小学校西

15:51 17:26 18:26 日の出団地入口

15:53 17:28 18:28 3号公園下

15:54 17:29 18:29 4号公園下

15:55 17:30 18:30 中央公園

15:57 17:32 18:32 日の出団地入口

15:58 17:33 18:33 本宿

15:58 17:33 18:33 西平井

15:59 17:34 18:34 日の出折返場 

17:36 川原田橋下

17:36 玉の内会館下

17:37 玉の内

17:38 坂本橋

16:00 18:35 落合

16:00 18:35 諏訪下橋

16:02 18:37 羽生

16:02 18:37 萱窪会館前

16:03 18:38 北原

16:04 17:39 18:39 坂本交差点入口

16:04 17:39 18:39 水口

16:06 17:41 18:41 大久野病院入口

16:07 17:42 18:42 日の出山荘入口

16:07 17:42 18:42 長井公会堂前

16:16 17:51 18:51 長井折返場

停留所名

運

行

な

し

運

行

な

し

往

　

　

路

萱
窪
経
由

玉
の
内
経
由

復

　

　

路

玉
の
内
経
由

萱
窪
経
由

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日の出町コミュニティバス 運行時刻表 

日の出町イメージキャラクター 
ひのでちゃん 

日の出町 

コミュニティバス 

「ぐるり～ん 

ひのでちゃん」 

利用ガイド 

コミュニティバスに関する問い合わせ先 

日の出町役場 生活安全課 防災・コミュニティ係 

電話：042-597-0511（代表）内線：331 

042-588-5067（直通） 

FAX：042-597-4369 

http://www.town.hinode.tokyo.jp/ 

 

車内の忘れ物・運行に関する問い合わせ先 

西東京バス株式会社 五日市営業所（営業時間 9:30～19:00） 

電話：042-596-1611 

https://www.nisitokyobus.co.jp/contact/lost.html 

「ぐるり～ん ひのでちゃん」 運行車両 

 

JR 武蔵引田駅⇔コミュニティバス乗換案内 
JR 五日市線 武蔵引田駅～コミュニティバス 阿伎留医 

療センターバス停間は徒歩 5～7 分で乗り換えが可能です。
（乗り換え移動距離：約 400m） 

コミュニティバス沿線 おでかけスポット 

『日の出山荘入口』バス停下車  
徒歩約 1０分 
 
中曽根康弘元内閣総理大臣が所有して
いた別荘で、2006 年に日の出町に寄
贈されました。 
ロナルド・レーガン元米国大統領との
首脳会談会場として使用されたことで
知られています。 
 
開館時間  10:00～15:30 

※入館受付 15:00 まで 

『萱窪会館前』バス停下車  
徒歩約 4 分 
 
270 席のホールでは様々なイベン
トが実施されます。 
その他会議室、和室が完備。登録
制で利用ができます。 
 
開館時間  9:00～22:00 

※武蔵引田駅の最新の時刻表を確認してください。2024 年 3 月 16 日 JR ダイヤ改正 

＜日の出山荘＞ 

＜やまびこホール＞ 

令和 5 年 3 月 25 日改正版 
（令和 6 年 3 月 16 日更新） 

休 館 日  月曜（祝日の場合は翌日）･年末年始 

休 館 日  月曜（祝日の場合は翌日） 
･年末年始 

※「阿伎留医療センター」「長井折返場」の到着時間を
見直し、併せて乗換案内を変更 

令和 5 年 3 月 25 日改正版 
（令和 6 年 3 月 16 日更新） 

令和 5 年 3 月 25 日改正版 
（令和 6 年 3 月 16 日更新） 

コミュニティバス往路 1便 2便 3便 4便 6便

阿伎留医療センター着
（経由）

8:24
(萱窪)

9:50
(玉の内)

12:48
(萱窪)

14:25
(玉の内)

17:05
(萱窪)

JR五日市線
立川方面：平日

8:49
立川行

10:00
拝島行

13:15
拝島行

14:48
拝島行

17:11
立川行

JR五日市線 立川方面：
休日（土日祝）

8:30
立川行

10:02
拝島行

13:08
拝島行

14:38
拝島行

17:24
立川行

徒歩5～7分で武蔵引田駅着

JR五日市線
 五日市方面：平日

8:05
五日市行

9:55
五日市行

12:53
五日市行

15:20
五日市行

17:06
五日市行

18:06
五日市行

JR五日市線 五日市方面：
休日（土日祝）

8:24
五日市行

9:41
五日市行

12:43
五日市行

15:13
五日市行

17:00
五日市行

17:48
五日市行

コミュニティバス復路 1便 2便 3便 ５便 ６便 ７便

阿伎留医療センター発
（経由）

8:30
(萱窪)

10:00
(玉の内)

13:00
(玉の内)

15:40
(萱窪)

17:15
(玉の内)

18:15
(萱窪)

武蔵引田駅から
徒歩5～7分で着


